МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 22.07.2021г.                                                                                   №115
Об одобрении проекта решения о внесении изменения в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение»
1. Одобрить проект решения о внесении изменения в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение» (далее – Решение) – согласно приложению.

2. Главе Уртамского сельского поселения в соответствии с Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение», принятого Советом Уртамского сельского поселения от 6 мая 2015 года № 32, обнародовать проект Решения Совета Уртамского сельского поселения.

3. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в муниципального образования «Уртамское сельское поселение» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Уртамского сельского поселения
Е.А.Лёвкина
Председатель Совета

Уртамского сельского поселения
Т.И. Кузнецова

Приложение

к Решению Совета Уртамского

 сельского поселения

от  22.07. 2021г. №115
СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «___» _________ 2021г. №___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В целях приведения в соответствие с законодательством,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение», принятого решением Совета Уртамского сельского поселения от 6 мая 2015 года № 32, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 части 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.2. Пункт 9 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Уртамское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Уртамского сельского поселения
Е.А. Лёвкина
Председатель Совета                                                                                         Т.И. Кузнецова
Уртамского сельского поселения